



**MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY**  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (U.O.C.)  
6 de agosto y San Juan Bautista  
Teléfono 0764-20303



ITAPUA - PARAGUAY

**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

Licitación: 440360 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO TRAMO CENTRO URBANO SAN BUENAVENTURA- CALLES EMILIANO R. FERNANDEZ, DESDE MOISES BERTONI HASTA LOS PIONEROS Y CAMINO ACCESO A ITAPÚA POTY KM 60

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO TRAMO CENTRO URBANO SAN BUENAVENTURA- CALLES EMILIANO R. FERNANDEZ, DESDE MOISES BERTONI HASTA LOS PIONEROS. -

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO SOSA		EMILIO GUSTAVO CARDOZO PIRIZ		DANIEL GAUTO BENITEZ	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.696,00	800	1.356.800	1.000	1.696.000	850	1.441.600
2	Replanteo y marcacion de obra, con Equipo Topografico.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.696,00	800	1.356.800	1.000	1.696.000	850	1.441.600
3	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.215.000	1.215.000	1.300.000	1.300.000	1.250.000	1.250.000
4	Carteles de señalización de desvío.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	202.500	405.000	250.000	500.000	210.000	420.000
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.696,00	2.800	4.748.800	3.000	5.088.000	2.850	4.833.600
6	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos	339,00	12.150	4.118.850	14.000	4.746.000	12.500	4.237.500
7	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	unidad de medida: Metros cuadrados	1.484,00	38.880	57.697.920	47.000	69.748.000	38.500	57.134.000
8	CORDON CUNETA de Hº. SEGÚN DETALLE	unidad de medida: Metros cúbicos	320,00	64.800	20.736.000	75.000	24.000.000	65.000	20.800.000
9	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.10 m. profundidad 0.25.	unidad de medida: Metros cúbicos	35,00	32.400	1.134.000	38.000	1.330.000	32.500	1.137.500
10	Enripiado con suelo, sobre pavimento empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.484,00	1.620	2.404.080	2.000	2.968.000	1.650	2.448.600
11	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo	unidad de medida: Metros cuadrados	1.484,00	2.835	4.207.140	3.500	5.194.000	2.850	4.229.400
12	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	1.769.900	1.769.900	2.190.000	2.190.000	1.780.000	1.780.000
				Total por Grupo:	101.150.290		120.456.000		101.153.800

**Carmelo Resquin**  
Encargado de U.O.C.  
Municipalidad de Itapúa Poty



Grupo 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO TRAMO CAMINO ACCESO A ITAPÚA POTY KM 60

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO SOSA		EMILIO GUSTAVO CARDOZO PIRIZ		DANIEL GAUTO BENITEZ	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.820,00	828	1.506.960	1.000	1.820.000	850	1.547.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.215.000	1.215.000	1.300.000	1.300.000	1.250.000	1.250.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados	1.820,00	2.870	5.223.400	3.000	5.460.000	2.850	5.187.000
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos	364,00	12.150	4.422.600	14.000	5.096.000	12.500	4.550.000
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Triturada 6°, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados	1.757,60	38.070	66.911.832	46.000	80.849.600	38.500	67.667.600
6	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.12 m. profundidad 0.25	unidad de medida: Metros cúbicos	520,00	32.400	16.848.000	38.000	19.760.000	32.500	16.900.000
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo	unidad de medida: Metros cúbicos	1.757,60	2.430	4.270.968	3.000	5.272.800	2.500	4.394.000
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	948.520	948.520	1.170.000	1.170.000	950.600	950.600
Total por Grupo:					101.347.280		120.728.400		102.446.200

*Carmelo Resquin*  
Encargado de U.O.C.  
Municipalidad de Itapúa Poty

